
Tisková zpráva

29. 3. 2023
                    
 

NSA nesouhlasí s postojem MOV ohledně účas9 ruských a běloruských 
sportovců v mezinárodních soutěžích 

Národní sportovní agentura zásadně nesouhlasí s rozhodnu5m Mezinárodního olympijského 
výboru, který doporučil mezinárodním sportovním federacím, aby umožnily návrat 
neutrálních ruských a běloruských sportovců do soutěží. Předseda NSA Šebek bude 
konzultovat další kroky s evropskými partnery. 

„Včerejší rozhodnu5 MOV mě velmi zaskočilo. Postoj České republiky vůči účasP ruských a 
běloruských sportovců je od začátku války stejný – dokud probíhá ruská agrese, žádní 
sportovci zemí, které agresi vyvolaly se nemohou účastnit vrcholných sportovních  akcí, natož 
pak olympijských her,“ uvádí předseda NSA Ondřej Šebek a dodává: „Velké mezinárodní 
sportovní svazy jako fotbal, hokej, basketbal, atlePka, biatlon nadále neumožňují kvůli 
probíhající válce účast ruských sportovců. MOV jde úplně opačným směrem a naopak nabádá 
svazy, aby ruské sportovce do soutěží pusPly. To považujeme za nepřijatelné a budeme 
usilovat o změnu postoje MOV.“ 

Jednotný postoj České republiky na nedávné schůzce si potvrdili představitelé Národní 
sportovní agentury, Ministerstva zahraničních věcí a Českého olympijského výboru. Stejný 
postoj měla i drMvá většina evropských zemí, které se zúčastnili konference k tomuto tématu. 
„Nyní zvážíme další kroky, předpokládám, že bude k tomuto rozhodnu5 MOV svolaná další 
konference našich evropských partnerů, kde budeme akPvní a předpokládám, že se 
domluvíme na dalším společném postupu.“ upřesňuje předseda Šebek.

Ing. Jakub Večerka
Tiskový mluvčí 
      +420 603 185 441     I              vecerka@agenturasport.cz    I            twitter.com/sportagentura


